
 

 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES 
DREJTORIA RAJONALE FIER 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT,  

PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Datë 21.11.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      ose   

“ARGUS POWER” Sh.p.k me NIPT L41707026U Lagja. Nr. 15, Spitalle, Perballe Kampusit 

Univesitar Durres. Kodi postar 2009 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO     

Nëse po, të jepen dhënat: ______________________________________ 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-60977-09-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Izolatore, Shkarkues TM, Siguresa TM/TU, Bazamant 

Sigurese TU dhe Fisheke”. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11/09/2025    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr 51 datë 15.09.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



 

1. "ENPI" shpk me NIPT K01409003B  

Vlera  38,600,000 (Tridhjete e tete milione e gjashteqind mije leke) lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ARGUS POWER” Sh.p.k me NIPT L41707026U 

Vlera  38,976,600 (Tridhjetë e tetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë të gjashtë mijë e gjashtëqind) 

lekë 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar: 

1. "ENPI" shpk me NIPT K01409003B për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik nuk u paraqit në momentin e hapjes së ofertave për dorëzimin e mostrave sipas 

përcaktimeve të pikës 2.3.10 të DST ku kërkohet që: Ne menyre qe te krahasohet pajtueshmeria me 

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara, Operatoret Ekonomik ofertues duhet te paraqesin 

prane Autoritetit Kontraktor, Drejtoria Rajonale OSSH sh.a, mostrat e mallrave ne momentin e 

hapjes se ofertave, perkatesisht:  

 Izolator Linje 0.4kV  

 Izolator Linje 10kV 

 Fishek Sigurese 20kV 

2. Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në SEP rezulton se operatori ekonomik “ENPI” shpk: 

 Referuar dokumentacionit të paraqitur për plotësimin e pikave 2.3.3, 2.3.4, 2.3.8 dhe 2.3.9 

rezulton se produktet për të cilat ofertohet nuk përmbushin specifikimet teknike të përcaktuara në 

DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ARGUS POWER” Sh.p.k me NIPT 

L41707026U Lagja. Nr. 15, Spitalle, Perballe Kampusit Univesitar Durres. Kodi postar 2009, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale 38,976,600 (Tridhjetë e tetë milionë e nëntëqind e shtatëdhjetë të 

gjashtë mijë e gjashtëqind) lekë / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 
OSSH sha                                                                                                               Adresa : L.”1 Maj”, Rr. “Enriko Veizi”, Fier 
NIPT:L81530018E 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                       
 

DREJTOR I DREJTORISË RAJONALE FIER 
 

OPERATORI I SISTEMIT TË SHPËRNDARJES SH.A 
 

Ing. Bledar GJUZI 
 

 


